

Sz.P.M. Warycha  
JM



WYŻSZA SZKOŁA KULTURY SPOŁECZNEJ I MEDIALNEJ W TORUNIU

Toruń, 20 czerwca 2016 r.

**Minister Środowiska**  
**Prof. dr hab. Jan Szyszko**

L. dz. 07/16/2016

dotyczy: prośba o opinię w sprawie zasadności realizowanych studiów podyplomowych „Polityka ochrony środowiska – ekologia i zarządzanie”

W związku z procesem przygotowywania wniosku do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej dotyczącego organizacji studiów podyplomowych z zakresu zarządzania zasobami środowiska dla zrównoważonego rozwoju, zwracamy się do Pana Ministra z prośbą o opinię w sprawie zasadności przedsięwzięcia edukacyjnego Wyższej Szkoły Kultury Społecznej i Medialnej w Toruniu. Realizacja dwusemestralnych studiów podyplomowych „Polityka ochrony środowiska – ekologia i zarządzanie” w wymiarze 240 godz. zajęć dydaktycznych, obejmujących zarówno wykłady m.in. z zakresu stanu prawa środowiskowego w Polsce i zasad tworzenia tego prawa na poziomie Unii Europejskiej, jak i zajęcia terenowe, doskonale wpisuje się w tematykę szczegółową przedstawioną w warunkach naboru, dotyczącą prawnych i ekonomicznych instrumentów systemowego zarządzania jakością środowiska.

Studia podyplomowe skierowane do osób, które zawodowo zajmują się polityką ochrony środowiska bądź interesują się zrównoważonym rozwojem, zgodnie z kierunkami wytyczonymi w UE przez najważniejsze konwencje gospodarcze świata, realizowane przez Naturę 2000, pakiet klimatyczno-energetyczny i Europejską konwencję krajobrazową. Kształcenie ma na celu wsparcie rozwoju specjalistycznych kompetencji grup mających największy wpływ na kształtowanie środowiska.

Ponadto – biorąc pod uwagę dotychczasowe wieloletnie doświadczenie WSKSiM w prowadzeniu studiów podyplomowych z polityki ochrony środowiska oraz organizację lub współorganizację licznych krajowych i międzynarodowych konferencji naukowych podejmujących aktualną problematykę z obszaru ochrony środowiska i zrównoważonego rozwoju a także dobór wysokokwalifikowanej kadry wykładowców i ekspertów – możemy zapewnić aktualność i wysoki poziom przekazywanej słuchaczom wiedzy w zakresie programu studiów.

Z uszanowaniem i wdzięcznością

ak cyphoju JM

REKTOR  
  
dr Zdzisław Nafka, CSsR